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Svar på remiss om nationell plan för hälso- och 
sjukvårdens kompetensförsörjning 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att  förslaget till svar godkänns som Region Örebro läns svar till 
Socialstyrelsen. 

Sammanfattning 
Socialstyrelsen har inkommit med remiss utifrån Nationella 
vårdkompetensrådet  ”Förslag angående nationell plan för hälso och 
sjukvårdens kompetensförsörjning”  
 
I underlaget till remissen anges att förslaget även innefattar tandvården vilket 
Region Örebro län anser bör tydliggöras i rubriksättningen på förslaget samt att 
det tydliggörs ytterligare i rapportens olika delar. 
 
Det är en omfattande rapport med många förslag att ta ställning till som berör 
regionens arbete, direkt eller indirekt, inom området kompetensförsörjning.  
Regionen saknar ett tydligare framåtperspektiv i rapporten. 
 
Utgångspunkten i rapporten kring förslagen har varit legitimerade yrken.  
Regionen anser utifrån hur kompetensbehovet ser ut idag att det saknas 
analyser av behov kring icke legitimerade yrkesgrupper, 
utlandsrekryteringsbehov, olika sätt att använda kompetenser och framtida 
arbetssätt, nya utbildningar, utbildningsformer och nya yrken. Regionen ser 
heller inga tydliga förslag på hur de privata vårdgivarna ska involveras i 
framtidens kompetensförsörjning inom hälso- och sjukvården. 
 
Regionen arbetar aktivt och strategiskt för att attrahera behålla, utveckla och 
motivera blivande och nuvarande medarbetare till att arbeta i Region Örebro 
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Ytterligare förstärkningar som regionen inte råder över ensamt inom området 
välkomnas. 
 
Nationella vårdkompetensrådet är viktig i dialogen mellan de olika aktörerna 
för att skapa förutsättningar och gemensamma åtgärder för det framtida 
kompetensförsörjningsarbetet inom hälso- och sjukvården och tandvården. 
 
Det är viktigt att de finns nationella, men framför allt även regionala och lokala 
perspektiv då utmaningarna kan se olika ut för inblandade aktörer.  
 
Effektivitet-, etik- och prioriteringsfrågor bör fortsättningsvis beaktas och 
stärkas i det framtida kompetensförsörjningsarbetet. 

Beredning 
Ärendet har varit för information i personalpolitiska utskottet den 11 september 
2024. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Inga konsekvenser kan förutses utifrån dessa perspektiv 

Ekonomiska konsekvenser 
Ekonomiska konsekvenser av rapportens förslag kan innebära ekonomisk 
kostnad och personella resurser skall hanteras av regionen 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2024-10-22 

Förslag till yttrande  

Sammanfattning av förslagen i rapporten. 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 
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